
 

 

UCHWAŁA NR XIX/134/2025 

RADY MIASTA PRZEWORSKA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie miasta Przeworska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Przeworska, 

uchwala co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie miasta 

Przeworska: 

1) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 826,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 240,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1 594,00 zł. 

2) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

3) Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1 476,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 654,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1 830,00 zł. 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia według stawek określonych 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4023



5) Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):  

a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 1 240,00 zł, 

b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 1 358,00 zł. 

6) Od przyczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według 

stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

7) Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od 

liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 890,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 244,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Przeworska Nr VIII/58/2024 z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Przeworska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Przeworska 

 

 

Tomasz Majba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4023



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/134/2025 

Rady Miasta Przeworska 

z dnia 29 października 2025 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 

tonach  

Stawki podatku w złotych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub  

z zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie  

12  13                      1.240          1.536 

13  14                      1.536          1.830  

14  15                      1.830           2.066  

15                       2.066           2.184 

Trzy osie  

12  17                      1.358          1.654 

17  19                      1.654          1.890 

19  21                      1.830          2.066 

21  23                      2.066          2.304    

23  25                      2.304          2.598 

25                       2.598           2.834 

Cztery osie i więcej  

12  25                      2.184         2.304 

25  27                      2.362         2.480 

27  29                      2.540         2.656 

29  31                      2.716         3.426  

31                       2.834         3.426 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Przeworska 

 

 

Tomasz Majba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4023



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/134/2025 

Rady Miasta Przeworska 

z dnia 29 października 2025 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik  

balastowy + naczepa (w tonach)  

Stawki podatku w złotych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub  

z zawieszeniem uznanym za  

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie  

12  18            1.418  1.594  

18  25            1.594          1.712  

25  31            1.712         1.830  

31             2.066          2.716 

Trzy osie  

12  40            2.304        2.480 

40             2.776         3.544 

    

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Przeworska 

 

 

Tomasz Majba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4023



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/134/2025 

Rady Miasta Przeworska 

z dnia 29 października 2025 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla naczep i przyczep, które łącznie z 

pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa  

(przyczepa)+pojazd silnikowy (w tonach)  

Stawki podatku w złotych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna(osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

 Jedna oś  

12  18                   1.536          1.712 

18  25                   1.654          1.830  

25                    1.890           2.008  

 Dwie osie  

12  28                  1.712          1.830 

28  33                  1.830          1.948  

33  38                  2.008           2.126  

38                   2.126          2.422  

 Trzy osie  

12  38                 2.066           2.184  

38                  2.304            2.480  

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Przeworska 

 

 

Tomasz Majba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4023



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, rada 

gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku transportowego obowiązujących na terenie 

danej gminy z tym, że stawki te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez 

ustawodawcę. 

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2026 rok zostały ogłoszone przez Ministra 

Finansów w Obwieszczeniu z dnia 1 sierpnia 2025 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2026 r. (M.P. z dnia 6 sierpnia 2025 r. poz. 726). Do corocznego 

przeszacowania stawek maksymalnych wykorzystywany jest ogłaszany przez Prezesa GUS wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.  

W niniejszej uchwale Burmistrz Miasta Przeworska proponuje zwiększenie stawek podatku transportowego: 

1) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie o 28 zł z kwoty 798 zł do kwoty 826 zł,  

b)  Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie o 43 zł z kwoty 1.197 zł do kwoty 1.240 zł,  

c) Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton o 55 zł z kwoty 1.539 zł do kwoty 1.594 zł,  

2) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach  

Stawki podatku w złotych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub  

z zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie  

12  13   o 43 zł z 1.197 zł do 1.240 zł  o 54 zł z 1.482 zł do 1.536 zł 

13  14  o 54 zł z 1.482 zł do 1.536 zł o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł 

14  15  o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł o 71 zł z 1.995 zł do 2.066 zł 

15    o 71 zł z 1.995 zł do 2.066 zł o 75 zł z 2.109 zł do 2.184 zł 

Trzy osie  

12  17  o 47 zł z 1.311 zł do 1.358 zł o 58 zł z 1.596 zł do 1.654 zł 

17  19  o 58 zł z 1.596 zł do 1.654 zł o 66 zł z 1.824 zł do 1.890 zł 

19  21  o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł o 71 zł z 1.995 zł do 2.066 zł 

21  23  o 71 zł z 1.995 zł do 2.066 zł o 81 zł z 2.223 zł do 2.304 zł 

23  25  o 81 zł z 2.223 zł do 2.304 zł o 90 zł z 2.508 zł do 2.598 zł 

25    o 90 zł z 2.508 zł do 2.598 zł o 98 zł z 2.736 zł do 2.834 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4023



Cztery osie i więcej  

12  25  o 75 zł z 2.109 zł do 2.184 zł o 81 zł z 2.223 zł do 2.304 zł 

25  27  o 82 zł z 2.280 zł do 2.362 zł o 86 zł z 2.394 zł do 2.480 zł 

27  29  o 89 zł z 2.451 zł do 2.540 zł o 91 zł z 2.565 zł do 2.656 zł 

29  31  o 94 zł z 2.622 zł do 2.716 zł o 120 zł z 3.306 zł do 3.426 zł 

31    o 98 zł z 2.736 zł do 2.834 zł o 120 zł z 3.306 zł do 3.426 zł 

3) Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  

a) Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie o 51 zł z kwoty 1.425 zł do kwoty 1.476 zł,  

b) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie o 58zł z kwoty 1.596 zł do kwoty 1.654 zł,  

c) Powyżej 9 ton a poniżej 12 ton o 63 zł z kwoty 1.767 zł do kwoty 1.830 zł,  

4) Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia według stawek 

określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik  

balastowy + naczepa (w tonach)  

Stawki podatku w złotych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub  

z zawieszeniem uznanym za  

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie  

12  18  o 50 zł z 1.368 zł do 1.418 zł o 55 zł z 1.539 zł do 1.594 zł 

18  25  o 55 zł z 1.539 zł do 1.594 zł o 59 zł z 1.653 zł do 1.712 zł 

25  31  o 59 zł z 1.653 zł do 1.712 zł o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł 

31    o 71 zł z 1.995 zł do 2.066 zł o 94 zł z 2.622 zł do 2.716 zł 

Trzy osie    o 147 zł z 1.050 zł do 1.197 zł 

12  40  o 81 zł z 2.223 zł do 2.304 zł o 86 zł z 2.394 zł do 2.480 zł 

40    o 97 zł z 2.679 zł do 2.776 zł o 124 zł z 3.420 zł do 3.544 zł 

5) Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego):  

a) Od 7 ton do 10 ton włącznie o 43 zł z kwoty 1.197 zł do kwoty 1.240 zł, -  

b) Powyżej 10 ton a poniżej 12 ton o 47 zł z kwoty 1.311 zł do kwoty 1.358 zł,  

6) Od przyczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4023



łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa  

(przyczepa)+pojazd silnikowy (w 

tonach)  

Stawki podatku w złotych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna(osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

 Jedna oś  

12  18  o 54 zł z 1.482 zł do 1.536 zł o 59 zł z 1.653 zł do 1.712 zł 

18  25  o 58 zł z 1.596 zł do 1.654 zł o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł 

25    o 66 zł z 1.824 zł do 1.890 zł o 70 zł z 1.938 zł do 2.008 zł 

 Dwie osie  

12  28  o 59 zł z 1.653 zł do 1.712 zł o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł 

28  33  o 63 zł z 1.767 zł do 1.830 zł o 67 zł z 1.881 zł do 1.948 zł 

33  38  o 70 zł z 1.938 zł do 2.008 zł o 74 zł z 2.052 zł do 2.126 zł 

38    o 74 zł z 2.052 zł do 2.126 zł o 85 zł z 2.337 zł do 2.422 zł 

 Trzy osie  

12  38  o 71 zł z 1.995 zł do 2.066 zł o 75 zł z 2.109 zł do 2.184 zł 

38    o 81 zł z 2.223 zł do 2.304 zł o 86 zł z 2.394 zł do 2.480 zł 

 

7) Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od 

liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a) Mniejszej niż 22 miejsca o 66 zł z kwoty 1.824 zł do kwoty 1.890 zł,  

b) Równej lub większej niż 22 miejsca o 78 zł z kwoty 2.166 zł do kwoty 2.244 zł,  

 

Propozycja zwiększenia stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Przeworska 

wynika z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2025r. w sprawie 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2024 r., który wyniósł w 

stosunku do 2023 r. 103,6 co spowodowało wzrost cen o 3,6%. W związku z powyższym proponuje się 

podjęcie przedstawionej uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4023


		2025-10-30T13:03:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




